РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 г.                                                                                             № 201

ст. Андреевская

О внесении изменений в постановление Администрации
Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 года № 82
«Об утверждении муниципальной программы
Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
В соответствии с постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреевского сельского поселения», постановлением Администрации Андреевского сельского поселения от 15.10.2018 № 69 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Андреевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий администрация Андреевского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 17.10.2018 № 82 «Об утверждении муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» следующие изменения:

1.1 В приложении «Паспорт муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Андреевского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2 В приложении «Паспорт подпрограммы «Охрана окружающей среды Андреевского сельского поселения»» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3 В приложении «Паспорт подпрограммы 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Андреевского сельского поселения» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении «Паспорт подпрограммы 3 «Использование и охрана земель, находящихся в муниципальной собственности на территории

Андреевского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды Андреевского сельского поселения»: «Расходы местного бюджета   на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды Андреевского сельского поселения»» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6 Приложение № 4 к муниципальной программе Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды Андреевского сельского поселения»: «Расходы на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды Андреевского сельского поселения»», изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Андреевского сельского поселения                                                 А.В.Лондарь

постановление вносит

сектор экономики и финансов

5-58-18
Приложение №1
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от 30 .12.2022 № 201
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Андреевского сельского поселения

	Объем финансирования муниципальной программы в 2019 – 2030 годах за счет всех источников составит 1106,2 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета – 1106,2 тыс. рублей

в 2019 году –   34,4тыс. рублей;

в 2020 году – 153,1тыс. рублей;

в 2021 году – 116,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 114,8тыс. рублей;

в 2023 году – 124,0тыс. рублей;

в 2024 году –   29,1тыс. рублей;

в 2025 году –   29,1тыс. рублей;

в 2026 году –   92,1тыс. рублей;

в 2027 году –   92,1тыс. рублей;

в 2028 году –   92,1 тыс. рублей;

в 2029 году –   92,1тыс. рублей;

в 2030 году – 137,1тыс. рублей.»

                                                                                                 Приложение №2
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от  _30.12.2022 № 201__
	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы 1

	–
	Объем финансирования муниципальной программы в 2019 – 2030 годах за счет всех источников составит   867,2 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета – 867,2 тыс. рублей

в 2019 году – 25,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 142,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 105,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 104,0 тыс. рублей;

в 2023 году –   99,1 тыс. рублей;

в 2024 году –   25,0 тыс. рублей;

в 2025 году –   25,0 тыс. рублей;

в 2026 году –   68,1 тыс. рублей;

в 2027 году –   68,1 тыс. рублей;

в 2028 году –   68,1 тыс. рублей;

в 2029 году –   681 тыс. рублей;

в 2030 году –  68,1 тыс. рублей».

«Ресурсное обеспечение

подпрограммы 2
–

Объем финансирования муниципальной программы в 2019 – 2030 годах за счет всех источников составит   234,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета  – 234,0 тыс. рублей
в 2019 году –   9,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 10,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 10,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 10,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 24,9 тыс. рублей;

в 2024 году –   4,1 тыс. рублей;

в 2025 году –   4,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 24,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 24,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 24,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 24,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 64,0 тыс. рублей».
Приложение №3
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

                                                              от 30 .12.2022 №201

Приложение №4
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

                                                               от 30 .12.2022 № 201
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 3

	–
	общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2019 – 2030 годах 5,0 тыс. рублей , в т.ч. за счет средств местного бюджета:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году –0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –5,0 тыс. рублей.».

Приложение № 5
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения

от  30 .12.2022 № 201
«Приложение № 3

к муниципальной программе

Андреевского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

                                                                                           РАСХОДЫ

                        местного бюджета на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения
                                             «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответст​венный

исполнитель, соиспол​нители, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

(тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа  Андреевского сельского поселения     «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1106,2
	34,4
	153,1
	116,2
	114,8
	124,0
	29,1
	29,1
	92,1
	92,1
	92,1
	92,1
	137,1

	Администрация Андреевского  сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1106,2
	34,4
	153,1
	116,2
	114,8
	124,0
	29,1
	29,1
	92,1
	92,1
	92,1
	92,1
	137,1

	Подпрограмма 1

«Охрана окружающей среды Андреевского сельского поселения»

	всего,

в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	867,2
	25,4
	142,8
	105,4
	104,0
	99,1
	25,0
	25,0
	68,1
	68,1
	68,1
	68,1
	68,1

	Администрация Андреевского го сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	867,2
	25,4
	142,8
	105,4
	104,0
	99,1
	25,0
	25,0
	68,1
	68,1
	68,1
	68,1
	68,1

	Основное мероприятие 1.1

Деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха
	Администрация Андреевского го сельского поселения
	951
	0104
	07 1 00 28110
	850
	0,8
	0,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Основное мероприятие 1.2 проведение мероприятий по озеленению и уборке территории»
	Администрация Андреевского го сельского поселения
	951
	0503
	07 1 00 28120
	240
	866,4
	25,1
	142,8
	105,4
	104,0
	99,1
	25,0
	25,0
	68,0
	68,0
	68,0
	68,0
	68,0

	Подпрограмма 2

«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Андреевского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	234,0
	9,0
	10,3
	10,8
	10,8
	24,9
	4,1
	4,1
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	64,0

	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	234,0
	9,0
	10,3
	10,8
	10,8
	24,9
	4,1
	4,1
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	64,0

	Основное мероприятие 2.1.

проведение эпизодических природно-очаговых мероприятий
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0503
	07 2 00 28150
	240
	132,3
	9,0
	10,3
	10,8
	10,8
	11,4
	0,0
	0,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	Основное мероприятие 2.2.
Мероприятия по отлову безнадзорных животных на территории Андреевского сельского поселения
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0503
	07 2 00 28130
	240
	61,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13,5
	4,1
	4,1
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Основное мероприятие 2.3

Развитие материальной базы в сфере развития ТБО.

	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	0503
	07 2 00 28140
	240
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0

	Подпрограмма 3 «Использование и охрана земель, находящихся в муниципальной собственности на территории Андреевского сельского поселения»
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	Основное мероприятие 3.1 Мероприятие по использованию и охране земель, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Андреевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0».

Приложение № 6
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
от 30 .12.2022 № 201
«Приложение № 4
к муниципальной программе

Андреевского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Андреевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирова-ния
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная
программа  Андреевского сельского поселепния
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Всего

в том числе
	1106,2
	34,4
	153,1
	116,2
	114,8
	124,0
	29,1
	29,1
	92,1
	92,1
	92,1
	92,1
	137,1

	местный бюджет
	1106,2
	34,4
	153,1
	116,2
	114,8
	124,0
	29,1
	29,1
	92,1
	92,1
	92,1
	92,1
	137,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Охрана окружающей среды Андреевского  сельского поселения»

	Всего

в том числе
	867,2
	25,4
	142,8
	105,4
	104,0
	99,1
	25,0
	25,0
	68,1
	68,1
	68,1
	68,1
	68,1

	местный бюджет
	867,2
	25,4
	142,8
	105,4
	104,0
	99,1
	25,0
	25,0
	68,1
	68,1
	68,1
	68,1
	68,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Андреевского сельского поселения»
	Всего

в том числе

	234,0
	9,0
	10,3
	10,8
	10,8
	24,9
	4,1
	4,1
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	64,0

	местный бюджет
	234,0
	9,0
	10,3
	10,8
	10,8
	24,9
	4,1
	4,1
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	64,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Использование и охрана земель, находящихся в муниципальной собственности на территории Андреевского сельского поселения»
	Всего

в том числе
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджета района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0».

[image: image1.png]

PAGE
6